
https://flairespresso.com/neo-flex-tutorials

Stručný návod



Stručný návod

1. QR kód pro videonávody
 2. Co je součástí balení
 3. Sestavení zařízení NEO Flex
 4. Průtoková regulace vs. bezedný portafiltr
 5. Uvolňovací ventil NEO Flex
 6. Příprava zařízení NEO Flex na vaření
 7. Vaření s vaším NEO Flex
 8. Čištění zařízení NEO Flex

QR kód pro video návody
Naskenováním níže uvedeného kódu zobrazíte videonávody pro zařízení NEO Flex.
Naučte se připravit krásné espresso s vaším Flexem.

NASKENUJTE



Co je uvnitř balení
Sestavení zařízení NEO Flex

Hlavní sloupek a páka
Základna
Píst s uvolňovacím ventilem

Varný válec
Sítko z nerezové oceli

Portafiltr pro regulaci průtoku (červený)
Silikonový uzávěr pro předehřev
Přídavná hubice pro regulaci průtoku
Dávkovací pohárek/šroubovák
Nálevka
Portafiltr 2 v 1 bez dna (černý)
Náhradní ventil pro uvolnění tlaku

Před vařením s  NEO Flex je třeba připevnit páku k základně. Jedná se o lisování, takže není potřeba žádné
vybavení. Jednoduše (1) vyrovnejte lamely na základně a sloupku, jak je znázorněno níže, a (2) zatlačte
dolů, aby dosedly. Chcete-li zařízení NEO Flex rozebrat, jednoduše jednotlivé části od sebe oddělte.

1
2
3

1

2
9

11

3

4

5

6

10

12

7

8
1 2

Zarovnejte žebra na přední a zadní
straně základny s otvory ve spodní
části sloupku. Zatlačte dolů, aby se
základna usadila.

Logo Flair na podstavci a logo
NEO na sloupku musí být na
stejné straně.

4
5

6
7
8
9
10
11
12

 (nachází se uvnitř varné lahve)

 (nachází se uvnitř varného válce)



Flow Control vs. Bottomless Portafilter
Tlakový uvolňovací ventil

Uvolňovací ventil

Rozbité těsnění

*Vyjměte poškozený ventil tak, že jej vytáhnete za malou
prohlubeň na okraji ventilu. Nový ventil vyměňte tak, že jej

zasunete do otvoru na spodní straně pístu fólií směrem ven.

Každý NEO Flex je vybaven ventilem pro uvolnění tlaku na spodní straně pístu. Tento ventil pro
uvolnění tlaku byl zabudován jako pojistka proti selhání, aby nedošlo k poškození pístu zařízení NEO
Flex a nežádoucímu namáhání rámu. Pokud dojde k protržení stříbrné fólie, ventil vypustí tlak nahoru
a skrz píst. Pokud k tomu dojde, je třeba ventil vyměnit, jak je uvedeno níže*. 

Flow-Control Portafilter (červený)
Tlakový portafiltr

Bottomless 2-in-1 Portafilter (černý)  
S odnímatelnou výlevkou

Všichni baristé by měli začít zde!
Portafiltr Flow-Control má omezený výstupní otvor,
který vytváří tlak pro přípravu espressa v komoře.

Tento portafiltr lze použít s téměř jakýmkoli mlýnkem
nebo s předem namletou kávou, aniž byste museli

„vytáčet“ dávku. Použití pro větší pohodlí.

Vyžaduje kvalitní mlýnek!
Budete muset vyzkoušet různé velikosti mletí, dokud

nezískáte správný tlak. Pokud budete mlít příliš
jemně, nebudete moci páku spustit. Pokud namelete

příliš hrubou kávu, páka se spustí bez odporu a
espresso se nepřipraví. (Nikdy neodstraňujte fólii)



Příprava zařízení NEO Flex
Příprava kávy s Neo Flex

Oddělte
varnou hlavu

Předehřátí
varného válce

Příprava čerstvě
namletých zrn

Začněte s portafiltrem
Flow Control 

Rozdělte varnou hlavu na
čtyři části: 1) Píst 2) Varný
válec 3) Sítko 4) Portafiltr. 

Tip: K vyjmutí pístu
použijte dávkovací misku.

Převařte vodu. Na dno
varného válce přidejte
uzávěr pro předehřev.
Naplňte převařenou

vodou. Nechte působit
alespoň 30 sekund. Podle

potřeby opakujte.

Začněte s 15 gramy
kávových zrn (zhruba 3
polévkové lžíce). Pokud
kávu melete, udělejte to

těsně před vařením, abyste
dosáhli nejlepších

výsledků.

Při přípravě kávy s
bezedným portafiltrem
(černým) je třeba použít

mlýnek na espresso s
možností nastavení

hrubosti mletí.

(a) Připevněte nálevku k vybranému portafiltru a
naplňte ji namletou kávou. Poklepejte naplněným
portafiltrem na rovný povrch, aby se káva zarovnala. (b)
Lehce ji upěchujte. (c) Odstraňte trychtýř, umístěte
portafiltr na sloupek a přidejte sítko.

(a) Vyprázdněte vodu na preinfuzi, sejměte uzávěr
předehřevu a vložte válec do portafiltru. (b) Přidejte
vodu o teplotě 92-97˚C. Naplňte po rysku. 

(a) Přidejte píst do horní části válce. (b) Pomalu stlačujte
páku dolů, dokud neuvidíte stálý proud. Tuto sílu udržujte,
dokud páku nespustíte. Pokud nemůžete páku spustit,
máte příliš jemně zabroušenou.

(a)

(a)

(a) (b)

(b)

(b)

(c)

1)

2)

3)
4)

Nikdy neuvolňujte
páku náhle! Vroucí
voda může
vystříknout!

*VAROVÁNÍ!



Čištění vašeho Neo Flexu
Řešení problémů se zařízením NEO Flex

Postupujte podle následujících kroků. Čistění zařízení NEO Flex provádějte pouze vodou. Není třeba používat mýdlo,
protože by mohlo ovlivnit chuť vašeho espressa. Součásti kávovaru Flex nikdy nevkládejte do myčky nádobí.

Doporučujeme pravidelně proplachovat portafiltr Flow-Control a varnou hlavu čerstvou vodou.
Zabráníte tak usazování zbytků kávy a zajistíte optimální průtok. Pro propláchnutí jednoduše
postupujte podle postupu vaření bez kávy. Pro důkladnější čištění vyjměte hubici Flow-Control a
opláchněte všechny části vodou, jak je znázorněno níže.

Zvedněte páku a
vyjměte sestavenou
varnou hlavu z rámu

NEO Flex, přičemž
uchopte silikon v místě

uvedeném výše.

Odpojte portafiltr nad
dřezem tak, že v jedné
ruce uchopíte portafiltr
a v druhé ruce silikon

na varném válci a
odtáhnete jej od sebe.

Vyjměte disperzní sítko a
vyhoďte sedlinu tak, že ji

vyklopíte na stěnu
odpadkového koše,

nebo sedlinu  vyjměte
pomocí příboru. 

Vyjměte píst pomocí
dávkovacího

pohárku. Válec
nasaďte na dávkovací
nádobku a přitlačte

na tvrdý povrch.

Všechny varné části
opláchněte vodou.

Nepoužívejte mýdlo,
protože by ovlivnilo chuť

vašeho espressa.

Čištění: Odšroubujte víčko výlevky a
opláchněte výlevku a dno portafiltru ve

studené vodě. Není třeba používat mýdlo.

Odnímatelná, vyměnitelná hubice
umožňující čištění a odkalování. Ke
každé konvici Flex se dodává další
výlevka. Vyměňte ji podle potřeby 
a v případě ucpání.

Uchopte zde!



28-B Hammond Street
Irvine, CA, 92618 USA

© Intact Idea, All Rights Reserved

https://flairespresso.com/contact

Na zařízení NEO Flex se vztahuje jednoletá omezená záruka. Podrobnosti naleznete na adrese:
https://flairespresso.com/warranty

Náš tým je zde, aby vám pomohl! Pokud se setkáte s jakýmikoliv problémy, obraťte se na nás:

Distributor: Lazenskakava.cz

https://lazenskakava.cz/

